
1 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
č. SLL JL/644/2019 

 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 

platném znění mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

 

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik  

IČO: 00024007, DIČ: CZ00024007 

se sídlem náměstí Svobody 272, 542 25 Janské Lázně 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové  sp.zn. AXII 253 

zastoupen Mgr. Martinem Voženílkem, ředitelem podniku  

dále jen „Kupující“ 

 

a  

 

HaSaM, s.r.o. 
se sídlem Tečovice č.p. 45, 763 02 Tečovice 

IČ: 49968319   DIČ: CZ49968319 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně sp. zn. oddíl C, vložka č. 13371 

zastoupena Ing. Tomášem Havlíčkem, jednatelem společnosti 

dále jen „Prodávající“ 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanovením §§ 6, 26 a 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, a v souladu s nabídkou Prodávajícího ze dne …, 

která byla ve zjednodušeném podlimitním řízení pro veřejnou zakázku s názvem „Dodávka a 

montáž hardware pro vstup do Aquacentra v čp. 304, včetně dodávky potřebného software a 

dodávka a montáž bezkontaktních zámků šatních skříněk“ vybrána jako nejvýhodnější a která je 

součástí dokumentace k veřejné zakázce a je uložena u Kupujícího, jakožto zadavatele veřejné 

zakázky.  

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu vstupní turnikety, pokladny pro bezhotovostní systém 

vstupu do Aquacentra a bezkontaktní elektronické zámky, včetně potřebné montáže a úprav, a 

dodat a nainstalovat pokladní systém (software), vše dle specifikace obsažené v příloze č. 1 této 

smlouvy (dále též jen: „zboží“). Součástí dodávky zboží je též vypracování nezbytné projektové 

dokumentace, doprava zboží do místa plnění a montáž zboží na místě určené Kupujícím, instalace a 

ověření funkčnosti, bezplatný servis v rozsahu dle této smlouvy a další související dodávky a služby; 

to vše za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

2. Kupující se zavazuje zaplatit za řádné dodání zboží, včetně souvisejících činností, v souladu se všemi 

podmínkami dle této smlouvy, cenu sjednanou v této smlouvě.  

3. Podrobná specifikace zboží, příslušenství a souvisejících služeb je obsažena v příloze č. 1 této 

smlouvy.  

 

III. Dodávka zboží, licence 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží nové, nepoužité a nerepasované a bez vad 

faktických i právních. Zboží musí splňovat veškeré technické a bezpečnostní požadavky pro tento 

druh zboží, stanovené předpisy platnými na území ČR. 



2 

 

 

 

2. Prodávající se zavazuje zboží na vlastní náklady dopravit do místa plnění a provést jeho montáž na 

místě určeném Kupujícím. Prodávající se zavazuje po montáži zboží ověřit za účasti Kupujícího 

plnou funkčnost zboží. Prodávající se zavazuje v rámci plnění předmětu této smlouvy provést též 

nezbytné úpravy stávajících šatních skříněk v bazénovém provozu a fitness centru tak, aby následně 

mohl namontovat k těmto skříňkám bezkontaktní elektronické zámky. 

3. Prodávající se v rámci plnění předmětu této smlouvy zavazuje též Kupujícímu dodat, nainstalovat a 

zprovoznit pokladní systém (software) specifikovaný v Příloze č. 1 této smlouvy (dále též jen 

„software“ či „SW“). Prodávající se dále zavazuje poskytnout Kupujícímu aktivní pomoc při plnění 

software daty a ceníky (převod stávajících artiklů, funkcionalit a výstupů, zboží ceny, varianty cen 

atd.) a zaškolit obsluhu, a to v místě plnění a v rozsahu 8 hodin (v rámci jednoho dne); cestu do místa 

plnění a zpět je Prodávající oprávněn účtovat za cenu dle čl. VI. odst. 4 této smlouvy obdobně.  

4. Prodávající se dále zavazuje v rámci plnění předmětu této smlouvy poskytnout Kupujícímu 

bezplatný servis software v rozsahu 8 hodin ročně po dobu 2 let od převzetí zboží (dále jen 

„bezplatné servisní hodiny“), tzn. poskytnout Kupujícímu celkem 16 bezplatných servisních hodin. 

Bezplatné servisní hodiny je Kupující oprávněn vyčerpat na pravidelný (preventivní) servis software 

včetně napojení na dodaný hardware či na servisní zásahy, na které se nevztahuje záruka (čl. VI. 

odst. 4). Nevyčerpané bezplatné servisní hodiny se převádějí do dalších let; veškeré nevyčerpané 

bezplatné servisní hodiny bez náhrady propadají uplynutím 4 let od převzetí zboží.  

5. Prodávající garantuje podporu pokladního systému a dostupnost náhradních dílů souvisejícího 

hardware zařízení alespoň po dobu 5 let od převzetí zboží. V případě porušení tohoto ustanovení 

smlouvy se Prodávající zavazuje nahradit Kupujícímu veškeré související škody (v případě nutnosti 

výměny celého HW a SW poměrnou část kupní ceny za období, po které nemohl být systém 

používán).  

6. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá Prodávající 

Kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

7. Kupující je povinen zajistit Prodávajícímu veškerou součinnost nezbytnou pro řádné dodání zboží 

Prodávajícím, včetně součinnosti nezbytné k řádné montáži a ověření funkčnosti zboží. 

8. Prodávající poskytuje Kupujícímu ke dni předání díla nevýhradní licenci k užití všech částí zboží, 

které naplňují pojmové znaky autorského díla ve smyslu autorského zákona (zejm. dodaný software), 

a to v neomezeném časovém, místním, množstevním a jiném rozsahu všemi způsoby užití tak, aby 

Kupující mohl plně využít zboží ke sjednanému účelu. Odměna za poskytnutou licenci je již součástí 

ceny zboží. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková 

práva autorů k autorským dílům dle předchozího odstavce (či disponuje výhradní licencí k užití 

takového díla) a že je oprávněn poskytnout Kupujícímu licenci, resp. podlicenci v rozsahu 

specifikovanému v tomto odstavci. 

9. Předání a převzetí zboží bude potvrzeno v předávacím protokolu, jehož součástí musí být též 

potvrzení předání záručního a případně dodacího listu.  

10. Budou-li během předávací procedury zjištěny vady zboží, budou tyto vady popsány v předávacím 

protokolu, včetně uvedení lhůty, do kdy je Prodávající povinen tyto vady odstranit. Po odstranění 

veškerých vad bude smluvními stranami sepsán nový předávací protokol. Předáním a převzetím 

zboží ve smyslu této smlouvy je podpis předávacího protokolu, ve kterém již nejsou uvedeny žádné 

vady zboží. 

11. Obaly a odpady vzniklé při plnění předmětu této smlouvy jsou majetkem Prodávajícího, který je 

jejich původcem a je povinen je zlikvidovat na své náklady v souladu se zákonem č.477/2001 Sb. o 

obalech a zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění.  

 

IV. Doba a místo plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje zboží dodat, tzn. zboží dopravit, instalovat a namontovat, uvést do provozu a 

ověřit jeho funkčnost a poskytnout Kupujícímu aktivní pomoc při plnění pokladního systému daty a 

ceníky do  5. dubna 2019. Vlastní montáž, včetně zaškolení obsluhy a naplnění systému daty, musí 

proběhnout v termínu od 18.3.2019 do 5.4.2019. 



3 

 

 

 

2. V případě prodlení s termínem dodávky zboží dle předchozího odstavce se Prodávající zavazuje 

uhradit Kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč a současně smluvní pokutu za 

každý den prodlení s dodávkou zboží ve výši 500,- Kč. Právo Kupujícího na náhradu škody 

převyšující smluvní pokutu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Smluvní strany výslovně 

uvádějí, že vzhledem ke skutečnosti, že z provozních důvodů na straně Kupujícího je dodržení 

termínu provedení díla klíčovou povinností Prodávajícího, je výše smluvní pokuty uvedená v tomto 

odstavci smlouvy přiměřená. 

3. Bude-li prodlení Prodávajícího s dodávkou zboží způsobeno výhradně z důvodu neposkytnutí 

nezbytné součinnosti ze strany Kupujícího, prodlužuje se adekvátně tomuto prodlení termín pro 

dodávku zboží. 

4. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je budova čp. 304, Aquacentrum - Nový bazén, 

v Janských Lázních. 

5. Prodávající se zavazuje při pohybu v zařízení plně respektovat a dodržovat zásady a pravidla 

Kupujícího na úseku PO a BOZP a pokyny Kupujícího.  

6. Osobou oprávněnou k převzetí zboží a potvrzení předávacího protokolu je na straně Kupujícího pan 

x, manažer technického úseku, tel.: 603789170, e-mail:  x, nesdělí-li Kupující Prodávajícímu 

písemně (stačí forma emailu) jinak. Kontaktní osobou ve věci software je pan x., vedoucí ICT, tel.: 

737261312, e-mail: x 

 

V. Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena zboží je stanovena na základě výsledků ve zjednodušeném podlimitním řízení pro 

veřejnou zakázku a činí … Kč bez DPH. K ceně dle předchozí věty bude připočtena DPH ve výši 

dle platných právních předpisů.  

2. Kupní cena zahrnuje všechny náklady spojené s realizací předmětu smlouvy, tj. dodávku zboží vč. 

případného příslušenství uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy, licenci dle čl. III. odst. 8, balné, 

dopravné, případné celní poplatky, pojištění do doby předání zboží, náklady na projektovou 

dokumentaci, na montáž a související úpravy, instalaci, pomoc při plnění pokladního systému daty, 

bezplatné servisní hodiny, licenci dle čl. III. odst. 8, a dále likvidaci obalů a odpadu, atd. Kupní cena 

je stanovena jako konečná a nejvýše přípustná. Cena jednotlivých položek zboží je uvedena 

v příloze č. 2 této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena zboží bude Kupujícím Prodávajícímu uhrazena na základě 

faktury-daňového dokladu vystaveného Prodávajícím nejdříve v den předání a převzetí zboží ve 

smyslu této smlouvy. Nedílnou součástí faktury je stejnopis Předávacího protokolu potvrzený 

oběma smluvními stranami. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne doručení řádné faktury 

Kupujícímu. Nebude-li faktura obsahovat všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a platnými 

právními předpisy ČR, včetně stejnopisu předávacího protokolu, je Kupující oprávněn fakturu 

Prodávajícímu ve lhůtě její splatnosti vrátit; v takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová 

lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. Kupní cena zboží se považuje za 

zaplacenou dnem připsání částky kupní ceny zboží na účet Prodávajícího specifikovaný v příslušné 

faktuře. 

4. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny zboží Prodávajícímu má Prodávající nárok na 

úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

5. Jakékoliv plnění dle této smlouvy podléhající DPH je splatné bezhotovostním převodem na 

bankovní účet smluvní strany uvedený v příslušném daňovém dokladu  - faktuře - a smluvní strana 

prohlašuje, že každý takový bankovní účet je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím 

dálkový přístup ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále 

jen „ZDPH“). V případě, že takový bankovní účet nebude uvedeným způsobem zveřejněn, nebo se 

smluvní strana stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, je druhá smluvní strana oprávněna 

plnit v částce bez DPH a částku odpovídající DPH odvést přímo na příslušný účet finančního úřadu. 

6. Prodávající bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

mailto:petr.janovec@janskelazne.com


4 

 

 

 

pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 

souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

 

VI. Záruka a odpovědnost za vady zboží, odpovědnost za škodu 

 

1. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího okamžikem podpisu 

předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

2. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží (tzn. záruku za to, že zboží bude mít po celou dobu 

trvání záruky vlastnosti odpovídající zadávací dokumentaci, nabídce Prodávajícího a technické 

dokumentaci výrobce), od okamžiku jeho protokolárního převzetí po dobu 24 měsíců. Uvedená 

záruka se vztahuje na dodaná zařízení i dodaný software. 

3. Prodávající odpovídá za vady zboží, které zboží má v době jeho předání Kupujícímu a které se 

vyskytnou během záruční doby. V případě zjištění vady zboží, je Kupující povinen tuto vadu 

Prodávajícímu bez zbytečného odkladu oznámit včetně její specifikace. 

4. Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu na jeho vyžádání též servis a opravit vady, na které 

se nevztahuje záruka (zejm. poškození zboží Kupujícím, dodavatelská údržba, další servisní práce 

na žádost Kupujícího, úpravy a rozvoj software, konzultace k software). Vyčerpá-li Kupující 

bezplatné servisní hodiny dle čl. III. odst. 4 této smlouvy, pak cena takového servisu je stanovena na 

základě výsledků ve zjednodušeném podlimitním řízení pro veřejnou zakázku jako paušální cena za 

1 hodinu provádění servisních prací a činí … Kč / hod. K ceně dle předchozí věty bude připočtena 

DPH ve výši dle platných právních předpisů. Doba strávená na cestě se nepovažuje za provádění 

servisních prací a Prodávající není oprávněn ji Kupujícímu účtovat či požadovat její uhrazení. Cena 

servisu neobsahuje náklady na dopravu, které budou účtovány dle počtu skutečně najetých 

kilometrů, přičemž cena za 1 kilometr je stanovena na základě výsledků ve zjednodušeném 

podlimitním řízení pro veřejnou zakázku a činí … Kč /km. Cena servisu, resp. náklady na dopravu, 

budou Prodávajícímu uhrazeny na základě faktury-daňového dokladu se splatností 30 dní, vystavené 

Prodávajícím nejdříve v den dokončení servisního úkonu; nedílnou součástí faktury je stejnopis 

předávacího protokolu potvrzený oběma smluvními stranami. 

5. Servisní centrum Prodávajícího je dostupné v pracovní dny v době 7:00 – 17:00 h telefonicky na 

čísle 577 101 261, Hotline 607 102 312 a elektronickou poštou na adrese servis@hasam.cz .  

6. Lhůta pro odstranění reklamovaných vad činí 5 pracovních dnů od nahlášení závady. Pokud 

Prodávajícímu prokazatelně brání objektivní skutečnosti v dodržení lhůty dle předchozí věty, 

prodlužuje se adekvátně lhůta dle předchozí věty. Objektivní skutečnosti bránící dodržení lhůty 

k odstranění závady je Prodávající povinen Kupujícímu na jeho žádost doložit a prokázat. 

7. Lhůta pro odstranění závady počíná plynout ode dne doručení písemného oznámení (emailem, 

poštou, datovou schránkou) závady Prodávajícímu. Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu, 

která uplyne mezi nahlášením a odstraněním reklamované závady. 

8. Prodávající zároveň s touto smlouvou uzavírá s Kupujícím smlouvu o pozáručním servisu na dobu 

neurčitou (dále jen „servisní smlouva“). Pro provádění servisu, údržby a dalších činností po dobu 

záruky se použijí pravidla a podmínky stanovené v servisní smlouvě obdobně, s výjimkou čl. V. 

servisní smlouvy, který se pro servis a další práce po dobu záruky nepoužije. 

9. V případě, že nebude možné zboží opravit, může být Prodávajícím toto zboží vyměněno za shodné, 

nebo kvalitativně vyšší zboží. Tuto výměnu lze provést pouze po dohodě mezi Kupujícím a 

Prodávajícím. 

10. V případě, že Prodávající neoprávněně odmítne odstranit vadu zboží nebo je v prodlení 

s odstraněním těchto vad, je Kupující oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to 

na náklady Prodávajícího. 

11. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady v termínu dle tohoto článku smlouvy je 

Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

Bude-li prodlení Prodávajícího způsobeno výhradně z důvodu neposkytnutí nezbytné součinnosti ze 

strany Kupujícího, prodlužují se adekvátně tomuto prodlení termíny pro odstranění vady. Právo 

Kupujícího na náhradu škody převyšující smluvní pokutu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. 



5 

 

 

 

 

 

 

VII. Povinnost mlčenlivosti 

 

1. Smluvní strany jsou vzájemně povinny striktně dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 

kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, s výjimkou skutečností obecně známých 

(dále jen: „důvěrné informace“). Smluvní strany nejsou za žádných okolností oprávněny poskytnout 

důvěrné informace třetím osobám, ani užít tyto informace pro jiné účely než je plnění dle této 

smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny poskytnout důvěrné informace pouze jejich zaměstnancům a 

dodavatelům, kteří tyto informace potřebují pro účely výkonu činností v souladu s předmětem této 

smlouvy. Tito zaměstnanci musí být informováni o důvěrném charakteru poskytnutých informací a 

musí být zavázáni k povinnosti mlčenlivosti v obdobném rozsahu. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případech stanovených občanským zákoníkem, a 

dále v případě, že: 

a. zboží nebude dodáno v termínu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, nebo 

b. v průběhu záruční lhůty dojde během 12ti po sobě jdoucích kalendářních měsíců k výskytu 

3 závad stejného typu, nebo 5 závad různého typu na zboží. 

2. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění.  

3. Smluvní strany tímto výslovně vylučují použití ustanovení § 2093 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, tedy v případě, že Prodávající dodá Kupujícímu větší množství zboží, než 

bylo ujednáno touto smlouvou, není uzavřena kupní smlouva ohledně zboží dodaného navíc, a to ani 

v případě, že Kupující zboží neodmítne převzít; pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, zůstává 

navíc dodané zboží ve vlastnictví Prodávajícího, který je povinen si jej od Kupujícího odvézt a 

uhradit mu případně vzniklé náklady na jeho uskladnění. 

4. Mimo případy subdodávek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, se pro účely této smlouvy vylučuje postoupení smlouvy dle § 1895 občanského 

zákoníku, tj. Prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její 

části třetí osobě.  

5. Prodávajícímu v tomto případě nevzniká nárok na úhradu jakýchkoliv nákladů spojených s 

přípravou realizace anebo s realizací předmětu smlouvy. 

6. Tato smlouva může být měněna pouze dodatky v písemné formě obsahující podpisy obou smluvních 

stran na téže listině a smluvní strany vylučují, že by ke změně smlouvy mohlo dojít jiným 

způsobem; to platí i pro vzdání se písemné formy.  

7. Veškerá oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě nebo mají být učiněna 

na základě této smlouvy, musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně osobně, 

prostřednictvím datové schránky či poštou, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. Doručováno bude na 

adresy smluvních stran uvedené v této smlouvě. Jakákoliv změna adresy musí být druhé smluvní 

straně změněna bez zbytečného prodlení. V případě zaslání písemnosti prostřednictvím 

poskytovatele poštovních služeb se zásilka považuje za doručenou i v případě, že si smluvní strana 

zásilku nevyzvedne, a to 10. dnem poté, kdy byla připravena k vyzvednutí. V případě, že smluvní 

strana odmítne přijmout písemnost, považuje se okamžikem odmítnutím tato písemnost za 

doručenou. 

8. Pokud některé ustanovení této smlouvy bude prohlášeno příslušným soudem za neplatné, nulitní, 

nedovolené nebo nevymahatelné, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a účinná a není 

tím dotčena platnost a účinnost této smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany 

zavazují nahradit dotčené ustanovení novým, svým obchodním účelem nejbližším, ustanovením. 



6 

 

 

 

9. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v Registru smluv. 

10. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:  

Příloha č. 1 – Specifikace zboží 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet (Krycí list nabídky) 

 

V Janských Lázních dne 12.2.2019 

 

 

 

………………………………………. 

V Tečovicích  

 

 

 

…………………………………………… 

SLL Janské Lázně, státní podnik  

Mgr. Martin Voženílek, ředitel 
HaSaM s.r.o. 
Ing. Tomáš Havlíček, jednatel 

 



7 

 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace zboží 

 

Předmětem této smlouvy je dodávka, montáž vstupních turniketů, pokladny pro bezhotovostní systém 

vstupu do Aquacentra a dodávka a instalace pokladního systému (software). Dále je součástí předmětu 

této smlouvy dodávka a montáž bezkontaktních elektronických zámků, včetně potřebné úpravy, šatních 

skříněk, a poskytnutí licence k užití pokladního software.  

V ceně jsou zahrnuty i náklady na potřebnou projektovou dokumentaci, montáž a drobné stavební 

úpravy. 

 

Specifikace: 

 Dodávka a montáž 2 ks turniketů v hlavním vstupu – zařízení typu Speedgate, které je namísto 

ramen turniketu tvořeno dvojicí otvíravých zábran se sensory detekujícími průchod a bránící sevření 

procházející osoby, které umožní zajistit průchozí profil až 900mm pro invalidu;  

 Dodávka a montáž 1 ks turniketu oddělující saunový provoz – zařízení typu Speedgate, které je 

namísto ramen turniketu tvořeno dvojicí otvíravých zábran se sensory detekujícími průchod a bránící 

sevření procházející osoby, které umožní zajistit průchozí profil až 900mm pro invalidu, u vstupu je 

požadováno zvýšení zábran (např. na 1600mm) tak, aby bylo obtížné je přelézt;  

 Dodávka a montáž 1 ks turniketu do fitness – zařízení typu Speedgate, které je namísto ramen 

turniketu tvořeno dvojicí otvíravých zábran se sensory detekujícími průchod a bránící sevření 

procházející osoby, které umožní zajistit průchozí profil až 900mm pro invalidu, včetně potřebného 

software, drobných stavebních prací a instalačních rozvodů.  

 Součástí dodávky a součástí kupní ceny jsou i doplňková nerezová madla a zábradlí pro usměrnění 

přístupu do průchozí zóny. Celý vstupní systém (turnikety) musí regulovat průchody, i když je 

pokladna vypnutá – provoz klientů lázní = procedury. Všechny průchody musí počítat s pohybem 

imobilních osob a tomu musí být přizpůsobeny osazované prvky (turnikety). Součástí dodávky a 

součástí kupní ceny je též dodávka zařízení pro sběr náramků u vstupu do bazénu a do fitness; u 

vstupu do sauny není potřeba. 

 Dodávka a montáž pokladen – 2 ks: 

- PC (Windows 10 PRO s SSD diskem a CPU Intel) pokladna s OS a dotykovou obrazovkou 

- alfanumerický displej 2×20 znaků (info o ceně při prodeji) 

- zařízení pro obsluhu pokladny AllinOne 

- umístění informačního panelu LED nebo LCD pro zobrazování upoutávek, cen, reklam. 2 ks 

LCD obrazovek min. 42“ s informací o obsazenosti bazénu, případně s možností vlastního 

obchodního sdělení (1x obrazovka – vstup bazén; 1x obrazovka fitness). 

- pokladní zásuvka 

- paragonová termotiskárna 

- bezkontaktní snímač čipů/karet 

- platba čipem / kreditem  

- hotovostní platba 

- úhrada prostřednictvím platebních a kreditních karet např. VISA, Mastercard, Elektron, 

předplacené zaměstnanecké karty Ticket Benefits Card 

- 3 ks terminál v areálu pro ověření zůstatku klientem 

 Základní vlastnosti systému: 

- pokladní systém 

- vstupenkový systém s možností více zón 

- rezervační systém 

- skladová evidence 

- prodej zboží ze skladu 

- kompatibilní s EET 

- otevřeno k propojení na lázeňský informační systém OpenSPA (Gubi computer systems s.r.o.) 

- možnost vzdálené kontroly vedoucím pracovníkem (obsazenost, stav pokladen, skladů, atd.) 

- možnost prodeje / rezervace online prostřednictvím www portálu 

- možnost předat informace o obsazenosti na www stánky 

- je požadován manažerský přístup k datům systému prostřednictvím podnikové LAN sítě 



8 

 

 

 

 Dodávka a instalace pokladního software pro vstup prostřednictvím chip náramků. Balík software 

musí obsahovat jak vlastní pokladní program, tak i plnohodnotný a komplexní skladový a prodejní 

program na prodej produktů s možností označení zboží čárkovým kódem a navazující na EET. 

 Dodávka a montáž, včetně případné úpravy stávajících skříněk, bezkontaktních elektronických 

zámků na šatní skříňky v bazénovém provozu i ve fitness v celkovém počtu 200 ks, včetně baterií a 

zprovoznění. Elektronické zámky pro šatní skříňky - je požadováno indikovat při odchodu z areálu 

uzamčenou skříňku a to i v případě řešení OFFLINE i ONLINE. 

 Dodávka 250 ks chip náramků.  

 Zprovoznění celého pokladního systému, pomoc při naplnění daty, ceníků (převod stávajích artiklů, 

funkcionalit a výstupů) v rozsahu 8 hodin. 

 Servisní konto hodin (bezplatné servisní hodiny) na dobu 2 let v rámci mimozáručních oprav = 8 

hod/ročně (celkem 16 hodin). 

 Možnost online přístupu na servisní portál a možnost telefonických konzultací v pracovních dnech. 

 Garance podpory a dostupnosti náhradních dílů HW zařízení alespoň 5 let 

 


